
اخبار

شهری

معاون آتش نشانی از نبود سیستم 
جلوگیری از حریق در عمده مجتمع های 

تجاری  مشهد خبر داد

مجتمع های تجاری سوختنی
معاون آموزش و پیشگیری سازمان آتش نشانی مشهد گفت: 
مجتمع های تجاری قدیمی شــهر مشــهد ضوابط ایمنی را 
رعایت کردند اما به روزرســانی نشــده اند. هم اکنون 330 
مجتمع تجاری در شهر مشهد وجود دارد که همه این مراکز 
مورد بازدید قرار گرفته است؛ قسمت عمده ای از این مراکز 
سیســتم های مورد نیاز بــرای جلوگیری از حریــق را نصب 
نکرده اند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
غلامحسین حاجی زاده اظهار کرد: تمامی اماکن عمومی 
مانند پاســاژها، رواق هــا، مراکز تجــاری و ... مــورد بازدید 
کارشناســان ایمنی قرار گرفت و مشــخص شــد متاســفانه 
قسمت عمده ای از این مراکز اســتانداردهای لازم ایمنی را 
ندارند. حاجی زاده در پاســخ به این ســوال که چرا برخی از 
ساختمان ها با وجود ناایمن بودن مجوز بهره برداری دریافت 
کرده اند، گفت: مقوله ایمنی و آتش نشانی یک فرایند است 
و نقطه پایانی نــدارد چرا که هر ســال ضوابــط ایمنی تغییر 
می کند. وی تصریح کرد: مجتمع های قدیمی شهر مشهد 
پایانکار دارد و در زمان خودش ضوابــط را رعایت کرده اما با 
توجه به پیشرفت فناوری به روزرسانی نشده است.همچنین 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد در گفت و گویی با ایرنا 
گفت: پنج هزار و 392 تاییدیه ایمنی مکان های مختلف در 
کلان شهر مشهد از ابتدای امسال تاکنون از سوی سازمان 
آتش نشانی صادر شده است. آتشپاد حسن جعفری افزود: 
طی این مدت 14 هزار و 948 مورد بازرسی ایمنی از واحدها 
و کاربری های مکان های مختلف در شهر مشهد انجام شد که 
کمتر از یک سوم آن ها منتج به اخذ تاییدیه ایمنی شده است. 
وی افزود: با توجه به اجباری شدن تاییدیه ایمنی برای اخذ یا 
تمدید پروانه صنفی مبتنی بر دستورالعمل معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم دادستانی مشهد، شمار درخواست اخذ تاییدیه 

ایمنی نسبت به پارسال بیشتر شده است.

معاون شهردار مشهد اعلام کرد

هزینه 98 میلیارد ریالی جمع آوری 
زباله در 4 ماه ابتدایی امسال

معاون خدمات و محیط زیســت شهری شهرداری مشهد 
گفت: طی چهار ماه ابتدای امســال 98 میلیارد و 492 
میلیون و 900 هزار ریال برای جمع آوری زباله این شهر 
هزینه شده است. خلیل ا... کاظمی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: در این مدت حدود 2 میلیون و 524 هزار تن زباله 
از مناطق مختلف مشهد جمع آوری شد. وی اظهار کرد: 
487 نیروی کارگری در مناطق مختلف این کلان شهر، 
جاروکشی و جمع آوری زباله را بر عهده دارند. وی با بیان 
این که هزینه بســیاری برای نظافت و جمع آوری زباله به 
شهرداری تحمیل می شود، افزود: شهروندان می توانند 
با بیرون گذاشــتن زباله در ســاعات تعیین شده از دوباره 
کاری شهرداری برای جمع آوری زباله و پسماند و تحمیل 

هزینه مازاد جلوگیری کنند.

از میان خبرها

اجتماعی

معاون دادستان مشهد خبر داد:

برخورد قضایی با مراکز معاینه فنی 
متخلف

معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گفت: طی 
روزهای اخیر یک مرکــز معاینه فنی خودرو در مشــهد از 
سوی اداره کل محیط زیست به دادگاه معرفی و مشخص 
شد، خودروهایی که از این مرکز خارج می شوند و گواهی 
معاینــه فنی اخذ کــرده انــد، همچنان آلاینده هســتند و 
اســتانداردهای لازم را ندارند. طبق قانون چنان چه این 
مراکز گواهی خلاف قانون صادر کنند، مشمول مجازات 
حداکثر جعــل معنوی شــده و بــا آن ها برخــورد قضایی 
می شود. قاضی محمد بخشی محبی در گفت وگو با ایرنا 
در این باره اظهار کرد: همچنین چند روز پیش فردی که به 
خودروهایی که قصد مراجعه به مراکز معاینه فنی خودرو 
داشتند لاستیک کرایه می داد، شناسایی و دستگیر شد. 
این فرد ســودجو در قبال اخذ مبلغی، لاســتیک های در 
حداســتاندارد را به خودروهای متقاضی کرایه می داد و 

پس از اتمام معاینه فنی لاستیک ها را پس می گرفت.
محمد عرفانی معاون پایش و نظــارت اداره کل حفاظت 
محیط زیســت خراســان رضوی هم در ایــن زمینه گفت: 
یکی از مراکز معاینه فنی به خودروهای غیراســتاندارد، 
به صورت غیرمجاز گواهی معاینه فنی داده بود که پس از 
بررسی لازم تخلف احراز و به دادگاه معرفی شد. سیاوش 
میلانیان مدیر اجرایی مراکز معاینه فنی خودرو مشــهد 
نیز گفت: با توجه به فعالیت سامانه نظارت مرکزی امکان 
برچسب فروشی در مراکز معاینه فنی خودرو وجود ندارد 
ولی این برچســب ها قابلیــت جعــل دارد و برخی اوقات 
افراد سودجو در بیرون از این مراکز اقدام به جعل برچسب 
می کنند. وی افزود: شماره پلاک خودروها از لحظه ای 
که وارد مراکز معاینه فنی می شــوند توسط دوربین های 
نظارتی ثبت و به صورت سیستمی برای پلیس راهنمایی 
و رانندگی ارســال می شود. این ســامانه تحت وب است 
لذا نمی توان به صورت دستی و خارج از روند معاینه فنی 

برچسب فروشی کرد.

مدیرکل انتقال خون استان: 

ذخایر خونی استان همچنان در 
خطر است 

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی گفت: با تلاش های 
انجــام شــده بانک خون خراســان رضــوی تقویت شــده، 
اما ذخایر خونی اســتان همچنان در معرض خطر اســت. 
حمیدرضا اســلامی در گفت و گو با ایســنا دربــاره آخرین 
وضعیــت ذخایــر خونــی اســتان، اظهار کــرد: بــه منطور 
اطمینان از تأمین خون لازم در شرایط مختلف نیاز است 
ذخایر خونی همیشــه در حالت ســبز باشــد که در مواقع 
اضطراری همچون زلزله، با توجه به این که منطقه خراسان 
زلزله خیز است، اولین نیرو اعزامی سازمان انتقال خون 
است. از طرفی حجم جراحی های روزانه بسیار بالاست، 
لذا باید به اندازه کافی خون و فراورده های خونی داشــته 
باشیم.وی همچنین درباره مرکز سیار اهدای خون در ماه 
محرم نیز گفت: در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی در 
طبقه همکف شهرداری امکانات فراهم خواهد شد و مردم 
می توانند به آن جــا مراجعه و خون اهــدا کنند. همزمان، 
مرکز ســیار پایگاه امید نیــز فعال خواهد بــود. وی افزود: 
واحد ســیار دیگری نیز در اطراف حرم قرار خواهد گرفت 
که طی روزهای آینده محل این پایگاه مشخص خواهد شد.
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محمد حسام مسلمی 

 قلب های کوچک فقط با قطره ای مهربانی در آخرین 
روزهای تابستان و در آستانه بازگشایی مدارس، قلک 
های خود را پر از سکه های عشــق و امید کرده بودند تا 
با هدیه آن ها به کودکان مناطق محروم و حاشیه شهر 
لذت یادگیــری را در وجودشــان چندیــن برابر کنند؛ 
می خواســتند این کودکان به راحتی به کلاس درس 
بروند و الفبای زندگی را بیاموزند. بچه های گلســتان 
علی )ع( که خودشــان با واژه های نــداری و بی پناهی 
خوب آشنا بودند، می دانستند افرادی که خوشبختی 
شــان دغدغه آن هاســت خواهند آمد، می دانستند با 
آمدنشان شکوفه لبخند را بر لبان آن ها جاری خواهند 
ساخت، می دانستند با دستان مهربانشان سقفی برای 
آن ها خواهند ســاخت و حالا خودشــان دســت به کار 
شدند تا با راه اندازی »جشن قلک ها پس انداز مهربانی« 
این خوشبختی و شادی را به کودکان محروم و حاشیه 
شهر هدیه کنند.به گزارش »خراسان رضوی«، موسسه 
گلستان علی )ع( شنبه شب در سالن همایش های صدا 
و سیمای مشهد با برگزاری جشنی که عنوانش را جشن 
قلک ها گذاشته بود، خانواده ها، کودکان، هنرمندان 
و ورزشــکاران را در آستانه بازگشــایی مدارس دور هم 
جمع کرد تا یاری گر کودکانی باشند که امکان استفاده 

از امکانات خوب تحصیلی را ندارند.

گلستان علی )ع( فقط عشق است	 
»باران جمالــی« دختــر 11 ســاله ای که بــه عنوان 

کوچک ترین سفیر موسسه گلستان علی )ع( انتخاب 
شده است در ابتدای این مراسم گفت: حضور در میان 
کودکان گلستان علی )ع( و انتخاب شدن به عنوان 
سفیر این موسسه افتخار بزرگی است که نصیب من 
شده است، اگر در میان این بچه ها باشید معنای عشق 
واقعی را در می یابید، کودکانی که تمام وجودشــان 
معصومیت و عشــق است و اکنون شــما که همراه ما 
برای یاری رساندن به کودکان محروم شهرمان حضور 

یافته اید، بدانید با خدا معامله کرده اید.

گوهرهای نایاب	 

هنرمنــدان، ورزشــکاران و قهرمانــان نیــز از این کار 
خیر بی نصیب نبودند و با حضور در این مراســم سهم 
و دین خــود را به کودکان نیازمند حاشــیه مشــهد ادا 
کردند. "ســعید امیر ســلیمانی" بازیگر پیش کسوت 
ســینما و تلویزیون یکی از هنرمندانی بــود که در این 

مراسم حضور یافت و گفت: نگاه معصومانه و محبتی 
را که این کودکان دارنــد،در هیچ جای دنیا پیدا نمی 
کنید، با بچه های گلستان علی )ع(  که همکلام شده 
بودم با حــرف هایی که می زدنــد فهمیدم گوهرهای 
نایابی هســتند که می توانند در آینده افتخار بزرگی 
برای خود و کشورشان باشند، من خاک پای همه آن 
هایی هستم که امروز در کنار این بچه ها برای کمک به 
کودکان نیازمند آمدند."بهزاد رحیم خانی" یکی دیگر 
از بازیگران سینما و تلویزیون کشورمان بود که در این 
جشن با کودکان گلســتان علی )ع( همراه شده بود. 
او حضــورش را در میان بچه های گلســتان علی )ع(، 
فرصت و نعمت بزرگی از طرف خدا بیان کرد و گفت: 
بچه های گلستان علی )ع( فرشته های زمینی هستند.

قلب هایی  که عشق و مهربانی هدیه کردند	 

"آرش معیریــان" کارگردان و فیلم ســاز کشــورمان 

نیز مهمان این جشن بود. او نیز در سخنان کوتاهی 
گفت:  از ابتدا که در این مراســم حضــور یافتم همه 
از عشــق واقعی بچه های گلســتان علــی )ع( حرف 
می زدند، امــروز وقتی پیش بچه های این موسســه 
رفتم این قلب های کوچک، مهربانی و عشــق به من 

هدیه کردند.

حالم خوب شد 	 
"محمد رضا طالقانی" قهرمان پر شور سال های دور که 
در مدت زمان حضورش روی تشک کشتی قله های 
افتخار زیــادی را فتح کرده بود، ایــن بار با حضورش 
برای کمک رســانی به کودکان نیازمنــد، قهرمانی 
دیگری را رقم زد و فقط در یک جمله کوتاه به حاضران 
گفت: وقتی امروز در میان بچه های گلســتان علی 
)ع( حضور یافتم واقعا حالم با دیدن این همه محبت 

و عشق خوب شد.

کمک به کودکان نیازمند حاشیه شهر	 
همچنیــن در حاشــیه مراســم، حمیــد رضــازاده 
مدیرعامل موسسه گلســتان علی )ع( در گفت و گو 
با »خراسان رضوی« با بیان این که جشن قلک های 
مهربانی در آستانه بازگشــایی مدارس برگزار شده 
است، گفت: هدف ما از برگزاری این مراسم کمک به 
کودکان حاشیه شهر مشهد بود و تلنگری برای مردم 
که به یاری کــودکان نیازمنــد بشــتابند.وی افزود: 
کودکانــی را که به دلیل مشــکلات مالی از تحصیل 
محروم می مانند شناســایی کرده ایــم و کمک های 
جمع  آوری شــده در این جشــن را قبل از آغاز سال 

تحصیلی به آن ها می رسانیم.

در آستانه بازگشایی مدارس، جشن قلک های مهربانی با حضور هنرمندان و ورزشکاران برگزار شد 

قلک های »گلستان علی )ع(« برای کودکان حاشیه شهر

رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای شهر 
مشهد گفت: الیت برای شهروندانی است که جای 
پارک را به صورت طولانی مدت از دیگر شهروندان 
می گیرند و من قولی درباره پایین آوردن هزینه الیت 
نداده ام. مجتبی بهاروند در گفت و گو با ایسنا درباره 
ســامان دهی الیت اظهار کرد: تعرفه های موجود 
الیت در خیابان های شــلوغ و پرترافیک بازدارنده 
نیست و ما به دنبال آن هستیم که تعرفه ها را اصلاح 
کنیــم و خیابان بــه خیابان متفــاوت باشــد. تعرفه 

خیابان های شلوغی مثل احمدآباد، سجاد، سناباد، 
ســعدی و... با خیابان های کم تــردد باید  متفاوت 
باشد. بهاروند تصریح کرد: در همه جای دنیا آوردن 
وسیله نقلیه شخصی به خیابان بسیار هزینه بر است 
که این موضوع باعث می شود افراد به جای خودروی 
 شخصی از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنند. 
وی افزود: در شهر مشهد با توجه به وجود اتوبوس و 
مترو، شهروندان می توانند برای تردد از این وسایل 

استفاده کنند.

معــاون اجتماعی اداره کل بهزیســتی خراســان 
رضوی گفــت: پیش دبســتانی متعلق بــه آموزش 
و پرورش اســت و بهزیستی مســئول صدور مجوز 
مهدکودک اســت بنابرایــن ثبت نام کــودکان در 
مهدهای کودک  تحت عنوان دوره پیش دبستانی 

اقدامی غیرقانونی است.
 غلام حسین حدادی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: پیش دبستانی ها متعلق به آموزش وپرورش 
است و ما با آموزش وپرورش در این زمینه اختلاف 

برداشــت های کوچکی داریم که ایــن بین بعضی 
از افــراد اســت، امــا اختلافــی بیــن بهزیســتی و 

آموزش و پرورش نیست.
 وی تصریــح کــرد: هــم اکنــون در اســتان حدود 
1400 مهدکودک داریم که زیر پوشش بهزیستی 
فعالیت می کنند که در آن  کودکان زیر شش سال 
پذیرش می شــوند و مراکز رفاه کــودک و خانواده 
نیــز کــودکان بین 6 مــاه تــا 12 ســال را پذیرش 

می کنند.

رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد:

قولی درباره پایین آوردن هزینه الیت نداده ام
معاون اجتماعی بهزیستی استان:

ثبت نام به عنوان »پیش دبستانی« در مهدهای کودک  غیرقانونی  است
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